
Městský úřad Ostrov
odbor výstavby

Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov

Spis.zn.:
Č.j.:

MěÚO/78568/2021/výst/Vi
MěÚO/02672/2022

Ostrov, dne 17.1.2022

Vyřizuje:
Telefon:
Fax:
E-mail:

Ing. Jan Vimr
354 224 835
354 224 959
jvimr@ostrov.cz

ROZHODNUTÍ

SPOLEČNÉ POVOLENÍ

Výroková část:

Městský úřad Ostrov - odbor výstavby, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40
odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen "zákon o pozemních komunikacích"), a podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve
společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního
zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 25.11.2021 podalo

Město Ostrov, Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov, IČ 254843,

které na základě plné moci ze dne 13.1.2021 zastupuje

Ing. Igor Hrazdil, Kfely 81, 363 01 Ostrov, IČ 10343237

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení:

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona

s c h v a l u j e s t a v e b n í z á m ě r

Ostrov, ulice Hroznětínská, rozšíření parkoviště

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 61/3 (ostatní plocha), parc. č. 2503/6 (ostatní plocha), parc. č.
2534/1 (ostatní plocha), parc. č. 2534/3 (ostatní plocha); sousední parcely: parc. č. 2982 (ostatní plocha) v
katastrálním území Ostrov nad Ohří.

Stavba obsahuje:

Stavba je pro přehlednost členěna do stavebních objektů SO 101 - Komunikace a parkoviště a SO 801 -
Vegetační úpravy.

SO 101 - Komunikace a parkoviště

Jedná se o rekonstrukci parkoviště a o opravu části místní komunikace - ulice Klášterní. Délka obslužné
komunikace navazující na Klášterní ulici je 9,11 m při šířce 6,0 m. Délka vlastní obslužné komunikace v
rámci parkoviště je 54,39 m při šířce 6,0 m. Po obou stranách této komunikace jsou situována kolmá stání
v počtu 33, z toho 2 pro vozidla přepravující osoby s těžkým postižením (ZTP). Základní rozměry
standardního stání jsou - šířka 2,47 m a délka 4,55 m (včetně obrubníku). Stání pro ZTP je rozšířeno na
3,5 m. Levé stání pro ZTP využívá také část přilehlého chodníku a je prodlouženo na 4,95 m. Opravovaná
část Klášterní ulice má délku 21,45 m, šířka je stávající v rozmezí 5,2 - 6,9 m.



Č.j. MěÚO/02672/2022 str. 2

Obslužná komunikace parkoviště je navržena z betonové silniční dlažby tl. 80 mm barvy přírodní.
Lemování komunikace bude provedeno z betonových obrubníků s nadvýšením 150 mm, nadvýšení mezi
komunikací a severní řadou stání bude 20 mm, u jižní řady bude přejezdový obrubník s nadvýšením 50
mm. Parkovací stání jsou navržena z betonové drenážní dlažby, oddělovací pruhy mezi stáními budou z
červené betonové dlažby. Stání pro ZTP budou z betonové dlažby okrové. Vnější ohraničení parkoviště
bude provedeno betonovými obrubníky s nadvýšením 100 mm. Pod kladecí vrstvou dlažby bude položena
sorpční textilie REO Fb NTRF18. Upravovaná část Klášterní ulice bude vyfrézována tak, aby vznikly
nové příčné sklony vozovky, čímž bude umožněn odtok dešťových vod do vpustí. Povrch je navržen z
asfaltového betonu. Na rozhraní živice a dlažby bude osazen žulový obrubník s nadvýšením 20 mm se
seříznutou nájezdovou hranou. Chodníky budou provedeny z betonové dlažby přírodní, rozhraní mezi
chodníkem a stáním pro ZTP je navrženo ze zapuštěných chodníkových obrubníků.

Pro posílení odvodnění Klášterní ulice je navrženo osazení 1 ks uliční vpusti (UV1). Stávající vpust
(UV2) bude výškově rektifikována a bude vyměněna mříž. Napojení vpusti je navrženo přípojkou PVC
KG 160 mm SN8 délky cca 2 m. Osvětlení zůstává stávající.

Součástí stavby jsou i příslušné bourací a zemní práce (rozebrání stávající dlažby, vybourání obrubníků,
odtěžení podkladních vrstev pod budoucími stáními, urovnání podkladu pod obslužnou komunikací). V
případě nedostatečně únosné pláně bude provedena její sanace podle konkrétních podmínek. Součástí
stavby je dále příslušné vodorovné a svislé dopravní značení.

SO 801 - Vegetační úpravy

Vyznačené plochy a plochy dotčené stavbou budou ohumusovány v tl. cca 100 mm a osety travním
semenem. V rámci SO budou dále vysazeny 4 stromy (Dub letní) a provedeno osazení skruží kolem
kořenového balu jako ochrana okolních komunikací a inženýrských sítí před kořenovými systémy stromů.

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby:

1. Stavba bude umístěna v souladu s výkresem C4 – Podrobnou situací v měřítku 1:200, číslo zakázky
21-004, která obsahuje výkres současného stavu území se zakreslením stavebního pozemku,
požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí.

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby:

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace „Ostrov, ulice Hroznětínská, rozšíření
parkoviště“, stupeň DSJ z 09/2021, číslo zakázky 21-004, kterou vypracoval Ing. Igor Hrazdil,
autorizace ČKAIT č. 0300955. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení
speciálního stavebního úřadu.

2. Žadatel oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.

3. Žadatel oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby:

a) dokončení stavby pro závěrečnou kontrolní prohlídku.

4. Stavba bude dokončena do 31.12.2024.

5. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem dle výběrového řízení. Žadatel před zahájením
stavby oznámí stavebnímu úřadu identifikační údaje vybraného zhotovitele.

6. Před zahájením zemních prací žadatel zajistí polohové a výškové vytyčení stávajících podzemních
vedení a zařízení na terénu, ohlásí v dostatečném předstihu zahájení prací odpovědným pracovníkům
jednotlivých správců a při provádění prací zajistí dodržení podmínek pro práci v ochranných
pásmech a pro ochranu těchto vedení a zařízení, stanovených ve vyjádřeních jejich vlastníků nebo
správců.

7. Před zahájením prací požádá zhotovitel o povolení zvláštního užívání silnice a o stanovení
přechodné úpravy provozu při realizaci stavby (podle §77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb.) u
příslušného správního orgánu (MěÚ Ostrov, odbor dopravně správní) a následně je předloží odboru
výstavby.

8. Žadatel prokazatelně v předstihu oznámí zahájení stavebních či jiných zemních prací
Archeologickému ústavu akademie věd ČR v Praze (adresa: Referát archeologické památkové péče,
Letenská 4. 11800 Praha 1, nebo elektronicky na adresu oznameni@arup.cas.cz, tel. 257 014 310
nebo 607 903 919).

Žadatel umožní provedení záchranného archeologického výzkumu Archeologickému Ústavu nebo
vybrané oprávněné organizaci, o jehož podmínkách bude v dostatečném předstihu uzavřena dohoda



Č.j. MěÚO/02672/2022 str. 3

mezi žadatelem a oprávněnou organizací podle § 21 - 22 zákona č. 20/1987 Sb., ve znění pozdějších
předpisů.

Žadatel má povinnost informovat o nálezu, který nebyl učiněn při provádění archeologického
výzkumu Archeologický ústav v Praze nebo nejbližší muzeum (Muzeum Karlovy Vary). Učiní tak
nálezce nebo osoba odpovědná za provádění výkopových prací, podle § 23 odst. 2 zákona č. 20/1987
Sb., ve znění pozdějších předpisů.

9. Komunikace budou v okolí staveniště pravidelně čištěny. Před výjezdem nákladní dopravy a těžké
mechanizace bude provedeno jejich očištění tak, aby nedocházelo ke znečištění místních a státních
komunikací a tím k ohrožení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu.

10. Při provádění stavby v zastavěném území nesmí docházet k ohrožování a nadměrnému nebo
zbytečnému obtěžování okolí.

11. Hydranty sloužící jako zdroje požární vody musí zůstat funkční a přístupné, v případě nefunkčnosti
je nutné tuto skutečnost hlásit na KOPIS HZS Karlovarského kraje spolu s návrhem náhradního
opatření.

12. S odpady vzniklými při realizaci stavby, včetně nebezpečných, bude zhotovitel nakládat v souladu s
§§ 12, 13 a 15 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění. Při kolaudaci žadatel doloží
doklady o předání odpadů oprávněným osobám ve smyslu § 13 citovaného zákona.

13. Plochy použité při realizaci prací budou obnoveny v rozsahu poškození a podle oprávněných
požadavků jednotlivých vlastníků či správců dotčených parcel a po ukončení prací protokolárně
předány.

14. Budou v plném rozsahu splněny podmínky z vyjádření účastníků řízení a podmínky uvedené v
souhlasech a stanoviscích dotčených orgánů, které jsou součástí dokladové části ověřeného projektu
ke stavebnímu řízení (viz seznam předložených stanovisek v odůvodnění tohoto rozhodnutí). Žadatel
prokazatelně seznámí zhotovitele s těmito podmínkami a požadavky. Jedná se mimo jiné o tyto
podmínky:

 kácení dřevin bude provedeno v období vegetačního klidu od 1.10. – 28.2. případně až do 31.3. za
předpokladu, že budou vhodné klimatické podmínky a nebude již docházet k hnízdění ptactva;

 při kácení nesmí být dotčeny okolní pozemky ani zdravé stromy, po provedení kácení budou
dotčené pozemky řádně uklizeny

 bude provedena předepsaná náhradní výsadba.

15. Žadatel a zhotovitel zajistí, aby na stavbě byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny
doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, případně jejich kopie.

16. V souladu s § 119 může být stavba užívána pouze na základě kolaudačního souhlasu. Po dokončení
stavby žadatel předloží stavebnímu úřadu spolu s žádostí o vydání kolaudačního souhlasu následující
doklady (dle vyhl. Č. 503/2006 Sb., přílohy č. 12.):

a) Dokumentaci geodetické části skutečného provedení stavby (u staveb technické a dopravní
infrastruktury). vč. venkovních rozvodů inženýrských sítí (přípojek) včetně šachet, retenční
nádrže, odvodnění apod.

b) Protokol o akceptaci zakázky DTM Karlovarského kraje.

c) Doklady o výsledcích zkoušek a revizí předepsaných zvláštními právními předpisy.

d) Dokumentaci s vyznačením nepodstatných změn, ke kterým došlo během provádění stavby.

e) Zápis o předání a převzetí stavby, včetně kopií zápisů ze stavebního deníku.

f) Doklady o ověření požadovaných vlastností výrobků (§ 156 stavebního zákona) a další doklady
stanovené v podmínkách stavebního povolení.

g) Doklady o likvidaci odpadů vzniklých při realizaci stavby.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Město Ostrov, Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov
CETIN a.s., Českomoravská 2510, 190 00 Praha
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499, Zábrdovice, 657 02 Brno



Č.j. MěÚO/02672/2022 str. 4

Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s., Studentská 328, 360 07 Karlovy Vary
Ostrovská teplárenská, a.s., Mořičovská 1210, 363 01 Ostrov

Odůvodnění:

Dne 25.11.2021 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno
společné řízení.

Speciální stavební úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení a dotčeným
orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a
ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro
posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 5.1.2022 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a
dotčené orgány svá závazná stanoviska. Zároveň podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,
stanovil lhůtu 5 dnů pro možnost vyjádření se k podkladům rozhodnutí.

Speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním
nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními
předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje
obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na
výstavbu. Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru.

Stanoviska sdělili:

 CETIN a.s. – vyjádření č.j. 815984/21 z 15.10.2021

 GasNet Služby, s.r.o. – stanovisko k PD zn. 5002477445 z 15.10.2021

 Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s. – vyjádření k PD č.j. 09247/220/21/Ko-18

 Ostrovská teplárenská, a.s. – vyjádření k PD zn. 211011/Pav z 11.10.2021

 Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, dopravní inspektorát – souhlas č.j. KRPK-78829-
2/ČJ-2021-190306 z 21.10.2021

 Městský úřad Ostrov, odbor dopravně správní – oznámení stanovení DZ č.j.
MěÚO/73448/2021/ODS/KuE z 2.11.2021

 Městský úřad Ostrov, odbor životního prostředí - souhrnné vyjádření č.j. ŽP/67612/21 z 2.11.2021;
povolení kácení dřevin č.j. ŽP/64686/2021 z 19.11.2021

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních
předpisů ve výroku uvedených.

Účastníci řízení - další dotčené osoby:

Anh Nguyen Thi.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků - Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí - Účastníci se k podkladům rozhodnutí
nevyjádřili.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavební úřad
Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle žadateli stejnopis písemného
vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci, jedno vyhotovení ověřené projektové
dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Žadatel je povinen štítek před



Č.j. MěÚO/02672/2022 str. 5

zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení
stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu. Stejnopis písemného vyhotovení společného povolení
opatřený doložkou právní moci speciální stavební úřad doručí také stavebnímu úřadu příslušnému
k umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb.

V souladu s § 119 stavebního zákona může být stavba užívána pouze na základě vydaného kolaudačního
souhlasu (popřípadě rozhodnutí).

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena,
dokud rozhodnutí nenabude právní moci.

Ing. Lea Lincová
vedoucí odboru výstavby

Poplatek:
Od zaplacení správního poplatku podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění
pozdějších předpisů je žadatel osvobozen.

Obdrží:

Žadatel (zástupce):
Ing. Igor Hrazdil, IDDS: se4jac2

Účastníci řízení:
CETIN a.s., IDDS: qa7425t
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s., IDDS: kwtgxs4
Ostrovská teplárenská, a.s., IDDS: vurfiuc
Anh Nguyen Thi, B. Smetany č.p. 1301/38, 358 01 Kraslice

Dotčené orgány:
Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, dopravní inspektorát, IDDS: upshp5u
Městský úřad Ostrov, odbor dopravně správní, Jáchymovská č.p. 1, 363 01 Ostrov
Městský úřad Ostrov, odbor životního prostředí, Jáchymovská č.p. 1, 363 01 Ostrov


		2022-01-18T09:57:58+0100
	Ing. Lea Lincová
	vedoucí odboru




